e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.819 Ano 2022 – Sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 092/2022-GP.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais, e de acordo

como que dispõe a Lei Municipal n°. 224/2005. Conferidas

pela Lei Municipal nº. 386, de 28 de agosto de 2014, e;

Considerando o requerimento dos interessados.

Resolve:

  Art. 1º - Dispensar a pedido o (a) servidor (a) Maria

Merian Maciel Barros,  CPF nº 704.712.404-78, das

funções de membro suplente do Conselho Deliberativo,

do RPPS, Regime Próprio de Previdência Social do

município de Santa Cruz-PE. Dispensar o (a) servidor (a)

Nailda Santana de Araujo Nascimento, CPF nº.

044.695.744-57, das funções de membro suplente do

Conselho Deliberativo, do RPPS, Regime Próprio de

Previdência Social do município de Santa Cruz-PE.

Dispensar a pedido o (a) servidor (a) Dvanete Nunes

Barros, CPF nº 023.276.324-04, das funções de membro

titular do Conselho Fiscal, do RPPS, Regime Próprio de

Previdência Social do município de Santa Cruz-PE.

Art. 2º - Designar o (a) servidor (a) Francisco Lima Pereira,

CPF nº 088.894.734-39, para exerce as funções como

membro suplente do Conselho Deliberativo, do RPPS,

Regime Próprio de Previdência Social do município de

Santa Cruz-PE. Designar o (a) servidor (a) Maivane Viana

Silva Araújo, , CPF nº. 081.868.464-09, para exercer as

funções como membro suplente do Conselho

Deliberativo, do RPPS, Regime Próprio de Previdência

Social do município de Santa Cruz-PE. Designar o (a)

servidor (a) Altiere Cavassano Galvão,  CPF nº

047.266.994-07, para exerce as funções como membro

titular do Conselho Fiscal, do RPPS, Regime Próprio de

Previdência Social do município de Santa Cruz-PE.

Art. 3º - Substituir a pedido a servidora LUCIENE

SIQUEIRA SOBRAL GOMES CPF: 022.908.054-59, do

Conselho Deliberativo, para exercer as funções como

membro do titular do Conselho Fiscal e a servidora MARIA

LOURDES DA SILVA, CPF; 446.280.484-87 substituir do

Conselho Fiscal, para exercer as funções como membro

do SUPLENTE do Conselho do Conselho Deliberativo, e

substituir o Srº. NILVANDO COSTA DE LIMA, CPF:

310.743.164-87 de a função titular do Conselho Fiscal,

para a função de suplente no Conselho Fiscal.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-

PE, EM 31 DE MARÇO DE 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

                Prefeita

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC

Objeto; do fornecimento da presente ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.819 Ano 2022 – Sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

2

DO RAMO PERTINENTE, para eventual fornecimento de

gêneros alimentícios e materiais de limpezas e higienização,

destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses.Que após o

processamento do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº

009/2022-PMSC e Processo Administrativo nº013/2022

comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus

objetos da seguinte maneira: Empresas; a) JOÃO BOSCO

ALVES DE SOUZA- ME vencedora nos itens

(01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,

21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,54,57,67,68,69,71,80,83 e

84), Valor global  R$ 158.773,30 (Cento e cinquenta e oito mil

e setecentos e setenta e três reais e trinta centavos), e

licitante b) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE

MERIDICIONAL-LTDA vencedora nos itens

(52,53,55,56,58,59,60,61,62,63,64,65,66,70,72,73,74,75,76,77,

78,79,81,82,85,86,87,88 e 89), valor global R$ 71.292,00

(Setenta e um mil e duzentos e noventa e dois reais),previsto

do anexo do edital do certame, mais informações podem ser

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz,

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário

de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 29

de abril de 2022. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º014/2022-

PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE,para

eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de

limpezas e higienização, destinado as diversas Secretarias

Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze)

meses Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

009/2022-PMSC e Processo Administrativo nº013/2022-

PMSC Conforme abaixo.Empresa Contratada: JOÃO BOSCO

ALVES DE SOUZA- ME Pessoa jurídica de direito privado

estabelecida  na rua Melquiades Alves Guimarães, n°064,

Centro de Santa Cruz/PE, neste ato representada pelo Sr. João

Bosco Alves de Souza, brasileiro,comerciante, casado, regime

parcial de bens, portador do CPF sob o n° 598.896.754-04, n°

do RG: 3.394.244 SSD-PE, residente na cidade de Santa

Cruz/PE,.vencedora nos itens

(01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,

21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,54,57,67,68,69,71,80,83 e

84) do anexo edital do certame, totalizando o valor global  R$

158.773,30 (Cento e cinquenta e oito mil e setecentos e

setenta e três reais e trinta centavos)data de assinatura 27 de

abril de 2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2022-PMSC

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa:JOÃO

BOSCO ALVES DE SOUZA- ME,CNPJ: 35.337.526/0001-46

Pessoa jurídica de direito privado estabelecida  na rua

Melquiades Alves Guimarães, n°064, Centro de Santa Cruz/PE,

neste ato representada pelo Sr. João Bosco Alves de Souza,

brasileiro,comerciante, casado, regime parcial de bens,

portador do CPF sob o n° 598.896.754-04, n° do RG: 3.394.244

SSD-PE, residente na cidade de Santa Cruz/PE, Vencedora nos

itens

(01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.819 Ano 2022 – Sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

3

21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,

41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,54,57,67,68,69,71,80,83 e

84) OBJETO: Consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para eventual fornecimento

de gêneros alimentícios e materiais de limpezas e

higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas

Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses,

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão

eletrônico (Registro de Preços) nº 009/PMSC e Processo

Administrativo nº013/2022-PMSC.Valor Global Contratado R$

158.773,30 (Cento e cinquenta e oito mil e setecentos e

setenta e três reais e trinta centavos)

Prazo de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 27 de abril de 2022.

Eliane Maria da Silva Soares Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º15/2022-PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para

eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de

limpezas e higienização, destinado as diversas Secretarias

Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze)

meses.Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2022-PMSC e

Processo Administrativo nº013/2022-PMSC

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº

009/2022-PMSC e Processo Administrativo nº013/2022-

PMSC Conforme abaixo.Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS AGRESTE MERIDICIONAL-LTDA,CNPJ:

40.876.269/0001-50, Pessoa jurídica de direito privado,

estabelecida na rua Sargento Silvino Macedo, CEP: 55.295-

280,n°03, bairro:São José, na cidade de Garanhuns/PE, neste

ato representada pela Sra. Raíssa Rabêlo Ferreira, brasileira,

solteira, empresária, portador do CPF sob o n°136.619.254-07,

n° do RG: 4.007.225-8 SDS-AL, residente e domiciliada na

Avenida Dr. José Sampaio Luz, n°267,Apt 0104, ponta verde,

CEP: 57.035-260, na cidade de Maceió, estado de

Alagoas,vencedora nos

itens(52,53,55,56,58,59,60,61,62,63,64,65,66,70,72,73,74,75,7

6,77,78,79,81,82,85,86,87,88 e 89) do anexo edital do

certame, totalizando o valor global  R$ 71.292,00 (Setenta e

um mil e duzentos e noventa e dois reais) data de assinatura

27 de abril de 2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita

Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022-

PMSC

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022-PMSC

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, torna público aos interessados, o

resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado

pela empresa, LIBERATO NETO DE MACEDO EIRELI-ME, CNPJ

14.237.407/0001-41, cujo objeto consiste na contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

engenharia civil relativos à execução das obras, com

fornecimento de materiais e mão de obra, para a Construção

de Calçadão na Avenida 03 de maio, Situado na Sede do

Município de Santa Cruz (PE). Informar dá análise do

julgamento do recurso, após transcorridos o prazo recursal, o

prazo transcorreu sem apresentação de impugnação

contrarrazões, por parte das demais licitantes, razão pela qual

foram os presentes autos remetidos à autoridade superior

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.819 Ano 2022 – Sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

4

para julgamento. Assim, em razão dos fundamentos

apontados acima demonstrando que não é possível dar a

interpretação procedente ao recurso manifestado pela

recorrente. Em face disso, por carência de fundamentação ou

tampouco especificação recursal, NÃO CONHEÇO o recurso

intentado pela empresa LIBERATO NETO DE MACEDO EIRELI-

ME, CNPJ 14.237.407/0001-41, permanecendo em sua

integralidade a decisão realizada pela CPL. Diante o exposto,

fica marcada a data de abertura das propostas de preços para

o dia 04/05/2022, às 09h00min, sendo desde já convocado os

licitantes habilitados para a sessão de abertura dos envelopes

de nº 02 – Proposta de Preços, a saber, empresas,

HABILITADAS: CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI - ME:

CNPJ: 04.947.405/0001-92, e CONTECNICA CARIRI

ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME: CNPJ:

29.043.990/0001-27, e KRM CONSTRUÇÃO LTDA/ME, CNPJ:

11.188.168/0001-99, e BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI-ME: CNPJ: 20.296.627/0001-49. Mais

informações na Avenida 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz

(PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. Santa Cruz (PE),

Portal da Transparência Municipal na website:

www.santacruz.pe.gov.br. Sala das sessões, Santa Cruz - PE, 29

de abril de 2022.

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE